АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024                                п. Орджоникидзе		            № 65
[bookmark: _Hlk129776684][bookmark: _Hlk129776189]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 16.05.2024 № 38 «О Программе проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом Орджоникидзевского сельсовета, в целях проведения проверок готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 16.05.2024 № 34 «О программе проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее-Акт) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Дополнить раздел «Требования по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций» Приложения 3 к Акту пунктами 15 и 16 следующего содержания:
«15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:
 -по установке (приобретению) резервного оборудования;
 -по организации совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;
 -по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения;
-по устройству резервных насосных станций»;
16) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок».
 2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет «Вести Орджоникидзе».

2

Глава Орджоникидзевского сельсовета	А.В.Алабаева